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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Drejtuar: BOE VARAKU E & ERIL B&B Adresa: Durres, Xhafzotaj XHAFZOTAJ 

Godine  private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 + Durres Rruga “Dituria”, zona 

kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur E Thjeshtuar Punë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-00601-07-08-2021   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Rrugës Integrimi”, Fondi limit: 

8,331,940 leke, sasite sipas preventivit, afati: 28 ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr. 109 date 12 

Korrrik 2021] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. K.M.K                                                                                    L78223801E 

Vlera 4.925.750 (katër milion e nëntëqind e njëzetë e pesë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë ) 

lekë. 

2. NIKA                                                                                     J76705047U 

Vlera 5.330.751 (pesë milion e treqind e tridhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një) 

lekë. 
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3. VARAKU E                                                                  J61902509S 

+ ERIL B&B                                                                              L81426509M   

Vlera 5.859.200 (pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) lekë. 

4.  K-AAV                                                                                   L51506025C 

Vlera 5.918.850 (pesë milion e nënetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë. 

5.  SARK         K52531415H  

Vlera 6.632.542 (gjashtë milion e gjashtëqind e tridhjetë e dy mijë e pesëqind e dyzetë e 

dy) lekë. 

6.  K.TURJA              K81314014A 

Vlera 6.684.750 (gjashtë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë. 

7.  BEQIRI             J98624801V 

Vlera 7.091.100 (shtatë milion e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind) lekë. 

8.  LIQENI VII         K01730502W 

Vlera 7.182.600 (shtatë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind) lekë. 

9. 2 N L31615017L 

Vlera 7.912.600 (shtatë milion e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë. 

10. SHAMO-CONSTRUCTION L01326020F 

Vlera 7.912.600 (shtatë milion e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.   K.M.K                                                                                     L78223801E 

2.   NIKA                                                                                      J76705047U 

3.   K-AAV                                                                                    L51506025C 

4.   SARK                                                                                K52531415H 

5.   K.TURJA                                                                                K81314014A 

6.   BEQIRI             J98624801V 

7.   SHAMO-CONSTRUCTION                                                  L01326020F 

 

arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin K.M.K me vlerë të ofertës 4,925,750 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

K.M.K:   

1. Nuk permbush piken 2.3.g) te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe 

pajisjeve, pasi: 

- Automjeti me targe AA548NU nuk eshte automjet veteshkarkues me mase 

maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton, pasi nga dokumentacioni dhe fotot e paraqitura 

rezulton te jete kamion me tende. Nder te tjera, ky automjet eshte i angazhuar ne kontraten 

me objekt “Rikonstruksion rruge Nj.A Ishem”, kontrate e cila eshte ne proces zbatimi. 
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- Automjeti me targe TR9224K eshte i angazhuar ne kontraten me objekt 

“Rikonstruksion rruga Kashta e Kumtrit (Loti II)”, kontrate e cila eshte ne proces zbatimi. 

KVO vendos qe ofertuesi  K.M.K  të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin NIKA me vlerë të ofertës 5,330,751 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

NIKA:   

1. Nuk permbush piken 2.3.g) te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe 

pajisjeve, pasi: 

- Nuk ka paraqitur automjet veteshkarkues me mase maksimale te autorizuar 7.5–18 

ton. Automjeti i paraqitur dhe vetedeklaruar me targe AA621NL nuk eshte automjet 

veteshkarkues me mase maksimale te autorizuar 7.5–18 ton, pasi nga dokumentacioni i 

paraqitur rezulton te jete kamion mbi 18 ton, me konkretisht 25 ton.  

KVO vendos qe ofertuesi NIKA të mos kualifikohet. 

 

-  Për ofertuesin ERIL B&B + VARAKU E., me vlerë të ofertës 5,859,200 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik ERIL B&B + VARAKU E. ka permbushur kriteret per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

KVO vendos qe ofertuesi ERIL B&B + VARAKU E. të kualifikohet. 

  

-  Për ofertuesin K-AAV me vlerë të ofertës 5,918,850 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

K-AAV: 

1. Nuk ka paraqitur formularin e ofertes sipas formatit te kerkuar ne DST, duke 

paraqitur vetem nje preventiv punimesh. 

2. Vertetimi i debise i vetedeklaruar ne Shtojcen 8 dhe i paraqitur, mban daten 

28.04.2021. 

3. Nuk permbush piken 2.2.a) te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, pasi vertetimi i 

paraqitur per shlyerjen e detyrimeve per taksat dhe tarifat vendore i perket vitit 2018. 

4. Nuk permbush piken 2.2.b) te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, pasi bilancet e 

paraqitura per vitet 2018, 2019, 2020, kane raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

5. Nuk permbush piken 2.2.c) te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, pasi xhiro e 

deklaruar per vitet 2018, 2019, 2020, eshte 0 (zero). 

6. Nuk permbush piken 2.3.d) te Kapacitetit Teknik, pasi inxhinieri gjeodet i paraqitur 

nuk rezulton ne listepagesen e shoqerise. 

7. Nuk permbush piken 2.3.e) te Kapacitetit Teknik, pasi nuk paraqitet 

dokumentacion per 4 manovratore dhe drejtues mjeti. 

8. Nuk permbush piken 2.3.g) te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe 

pajisjeve, pasi: 

- Nuk ka paraqitur automjet veteshkarkues me mase maksimale te autorizuar 3.5–7.5 

ton. 
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- Nuk ka paraqitur automjet veteshkarkues me mase maksimale te autorizuar 7.5–18 

ton. 

- Nuk ka paraqitur eskavator me goma, pasi eskavatori i paraqitur eshte me zinxhire. 

KVO vendos qe ofertuesi K-AAV të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin SARK me vlerë të ofertës 6,632,542 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

SARK:   

1. Ka paraqitur shtojcat sipas modelit te DST me legjislacionin e vjeter. 

2. Nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetedeklarimit, sipas Shtojces 8 te 

DST. 

3. Nuk permbush piken 2.3.g) te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe 

pajisjeve, pasi: 

- Nuk ka paraqitur autobot uji. Mjetet me targa AA338OP dhe AA693RV, te 

paraqitura si autobot uji jane perkatesisht kamion dhe betoniere. 

- Nuk ka paraqitur automjet veteshkarkues me mase maksimale te autorizuar 7.5–18 

ton, pasi mjeti me targe AA673TY, pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur rezulton 

te jete koke terheqese. 

KVO vendos qe ofertuesi SARK të mos kualifikohet. 

- Për ofertuesin K.TURJA me vlerë të ofertës 6,684,750 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

K.TURJA:   

1. Nuk permbush piken 2.3.g) te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe 

pajisjeve, pasi: 

- Nuk ka paraqitur autobot uji. Mjeti me targe AA781ZP i paraqitur dhe 

vetedeklaruar si autobot uji rezulton te jete bot me mates per transportin e vajrave minerale 

/ nafte. 

KVO vendos qe ofertuesi K.TURJA të mos kualifikohet. 

- Për ofertuesin BEQIRI me vlerë të ofertës 7,091,100 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

K.TURJA:   

1. Nuk permbush piken 2.3.g) te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe 

pajisjeve, pasi: 

- Automjeti me targe AA143GV eshte i angazhuar ne kontraten me objekt 

“Rikonstruksion rruga Danubi”, kontrate e cila eshte ne proces. 

- Automjeti me targe AA647DA eshte i angazhuar ne kontraten me objekt 

“Rikonstruksion rruga Danubi”, kontrate e cila eshte ne proces. 

- Mjeti eskavator me goma, me targe AEMT91 eshte i angazhuar ne kontraten me 

objekt “Rikonstruksion rruga Danubi”, kontrate e cila eshte ne proces. 

- Automjeti me targe BR1109B eshte i angazhuar ne kontraten me objekt 

“Rikonstruksion rruga Danubi”, kontrate e cila eshte ne proces. 

- Automjeti me targe AA217JY eshte i angazhuar ne kontraten me objekt 

“Rikonstruksion rruga Danubi”, kontrate e cila eshte ne proces. 

KVO vendos qe ofertuesi BEQIRI të mos kualifikohet. 
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- Për ofertuesin LIQENI VII, me vlerë të ofertës 7,182,600 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LIQENI 

VII ka permbushur kriteret per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

KVO vendos qe ofertuesi LIQENI VII të kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin 2N, me vlerë të ofertës 7,912,600 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 2N ka permbushur 

kriteret per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

KVO vendos qe ofertuesi 2N të kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin SHAMO-CONSTRUCTION me vlerë të ofertës 7,987,150 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi 

se, operatori ekonomik SHAMO-CONSTRUCTION:   

1. Nuk permbush piken 2.3.g) te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe 

pajisjeve, pasi: 

- Nuk ka paraqitur automjet veteshkarkues me mase maksimale 3.5–7.5 ton. 

- Nuk ka paraqitur autobot uji. Autoboti i paraqitur dhe vetedeklaruar me targe 

ABR802 eshte cisterne per mallrat e rrezikshme. 

KVO vendos qe ofertuesi SHAMO-CONSTRUCTION të mos kualifikohet. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE, VARAKU E+ERIL 

B&B Adresa Durres Lagjja nr.3, Rruga Egnatia, zona kadastrale 8514, nr pasurie 

3/65+Durres Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi 

Postar 2007, Shkozet, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5.859.200 (pesë milion e 

tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind)) lekë, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                   ZËVENDËSKRYETAR 
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                                                                                       Emiriana Sako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


